Verum consciencias subditorum nostrorum huius ordinis volentes servare puras et immaculatas, de speciali gratia concedimus confessori seu priori magistri, priori Sancti Benedicti de Porcuna, ceterique prioribus per magistrum ordinatis seu ordinandis in locis ubi fratres ordinis consueverunt in festis solemnibus, secundum huius ordinis instituta, ecclesiastica recipere sacramenta, confessiones audiendi et absolviendi in nostra plenaria et ordinis potestate. Et si aliis privilegiis sunt hoc muniti ab antiquo, dum tamen in ordinis et prioris conventualis obedientia permaneant, nobis placet <sup>26</sup>.

5. Item clavigerum in suorum remissionem peccatorum in domino hortamur benigne quatenus fratribus conventualibus huius loci, sicut ad suum pertinet officium, sic provideat in necessariis quod eisdem necessariis habitis, ordinate et devote omnipotenti Deo valeant famulari <sup>27</sup>.

6. Item, dicto clavigero committimus et ordinamus quatenus fratres huius ordinis quidam ex officio quam... aliis fratribus seu officialibus in [fol. 17r] quibuscumque... rationabilibus seu redditibus annualibus tenentur et tenebuntur ex officio et... moneat ad solutionem. Et si oporteat cohiberi, faciat per sententiam excommunicationis latam per priorem domus huius, auctoritate nostra, absolutionem dicto priori reservando.

7. Item, sacrista sub obedientie voto et sub penis per magistrum infligendis, in mandatis damus ut ad reparationem librorum ecclesie, vassorum et vestimentorum diligenter intendat et reparet seu reparare faciat, prout necessitas seu defectus invadabit. Si notabilis esset defectus et monitus per priorem rebellis existeret, per eundem [magistrum] per penas ordinarias mandamus compelli <sup>28</sup>.

---

mente en la iglesia mientras se celebra el oficio divino, i en el refitorio mientras comen. I los que fueren culpados, si despues de los haver amonestado no se enmendaren, sean punidos con penitencia de pan e agua, como se contiene en nuestros estatutos.»

<sup>26</sup> DG, fol. 27v (desde las palabras «districte mandando», a las palabras «ordinis potestate»): «Estrechamente mandamos, so pena de excomunion, si no fuere en peligro de muerte, ninguno presuma de entremeter a oír las confesiones, ni absolver, ni iniungir penitencia, sin licencia del abad de Morimundo, pedida e dada, o del prior por el instituido, de la qual sententia la absolucion reservamos solamente al prior susodicho. I de especial gracia concedemos al prior o confesor del maestre, o al prior de Sant Benito de Porcuna, e a los otros priores ordenados por el señor maestre, o de aqui adelante ordenara, en los lugares donde los freiles acostumbraron en las fiestas, segun los estatutos de la orden, recibir los sacramentos, que puedan confesar e absolver con poder plenario nuestro o de la orden.»

<sup>27</sup> DG, fol. 10v: «Item, amonestamos benignamente en el señor al clavero, en remision de sus pecados, que provea a los freiles conventuales deste lugar, de todas las cosas necessarias, como conviene a su oficio, por que teniendo las cosas necessarias, ordenada i devotamente puedan servir a Dios todopoderoso.»

<sup>28</sup> DG, fol. 31v: «Item, mandamos al sacristan, so el voto de obediencia, i so las penas quel maestre le porna, que repare o haga reparar los libros de la iglesia, i vasos i vestimentos, diligentemente, segun quel defeto o necesidad lo requieren. E si notable fuere el defeto, e

8. Item, desolatorum edificiorum in locis ordinis oculata fide in plenisque locis personaliter contemplantes, domino magistro sub obedientia debita [damus] in mandatis quatenus postquam ad suam noticiam hec nostra paterna carta devenerit, infra spacium trium mensium per se vel suos commissarios faciat deputari duos fratres, militem et clericum de ordine discretos et providos qui anno quolibet, ad expensas commun[itatis visitent] comendas et alia loca ordinis diligenter persculentur. Et si quos comendatorum seu locorum rectorum in [erectione]<sup>29</sup> et reparatione suorum locorum pigros remisos invenerint, eos de reparatione ut eidem visum fuerit, amoneant. Et si in sequenti [visitatione] eorum iuxta monitionem emendatum non reperiunt, eorum defectum denuncient magistro. Et magister eos admoneat de eorum locis et comendis, et si sibi visum fuerit, tales corrigat severitate condigna<sup>30</sup>.

9. Item, ad conservationem statutorum papalium<sup>31</sup> aciem nostre mentis dirigentes, et etiam eadem statuta [papalia] pronunciando in hoc loco declarantes, dicimus et domino magistro suisque successoribus damus firmiter in mandatis et ultra penas in eisdem statutis contentas, sub excommunicationis pena, absolutione nobis vel mandato nostro [fol. 17v] reservata, ne idem magister seu sui successores bona immobilia ordinis, hereditates sive possessiones dare, vendere seu alienare perpetuo presumant extra ordinem nisi prout in dictis statutis continetur<sup>32</sup>.

10. Cui magistro mandamus ut ad suum ordinem personas honestas et de genere nobili in quantum potuerit recipere procuret, aliter ignobiles seu inhonestas... in sequenti nostra visitatione per nos seu nostros comissarios regulari habitu privaremus<sup>33</sup>.

11. Item, per... futuris temporibus ordinamus, bonum pacis et ipsius fructum cupientes, quod si plures fratres una die in diversis locis ordinis recepti fuerint, ille vel illi recepti in conventu, aliis extra conventus receptis, in suo ordine preferantur, nisi propter eminentiam nobilitatis seu scientie aut etatis provecitissime magister cum talibus aliter duxerit ordinandum<sup>34</sup>.